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ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA CONVOCATORIA DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
NUMERO LA-012NBT999-E27-2019, QUE EFECTUA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD
VICTORIA “BICENTENARIO 2010” PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE HEMODIALISIS.

En Ciudad Victoria, Tamaulipas, siendo las 9:30 horas del dfa 14 de marzo de 2019, se reunieron en el aula de usos
miltiples ubicada en el primer piso del edificio de Gobierno del HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE
CIUDAD VICTORIA “BICENTENARIO 2010, sita en Libramiento Guadalupe Victoria S/N, Area Pajaritos, C.P. 87087,
Ciudad Victoria, Tamaulipas, los Servidores Piiblicos que al final se enlistan, suscriben y firman, con el objeto de
llevar a cabo modificacién a los aspectos establecidos en la convocatoria de la Licitacién Piblica Nacional que se
menciona en el proemio de esta acta, con fundamento legal en lo que establece el articulo 33 y 33 Bis de la Ley de
Adaquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, (en adelante, la Ley) asf como en el numeral 4.3 de la
Convocatoria.

Este acto fue presidido por el C.P. Victor Manuel Gonzalez Salum, Titular de la Direccién de Administracién y Finanzas
del HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA “BICENTENARIO 2010”, quien al inicio de
esta junta comunicé que de conformidad con el articulo 33 Bis de la Ley, solamente se atendieron las solicitudes de
aclaracién a la Convocatoria, de las personas que hayan presentado el escrito en el que expresen su interés en
participar en esta licitacién y cuyas preguntas se hayan recibido con 24 horas de anticipacién a este acto,.--------------

El Presidente del acto, fue asistido por el Dr. Juan José Uriegas Avendafio, Director de Operaciones, asf como por la
Dra. Sylvia Gonzélez Esparza, Subdirectora de Auxiliares de Diagnéstico y Tratamiento quienes dieron respuesta a
las preguntas de carécter técnico, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta.

El Presidente del acto, dio inicio al mismo sefialando que de conformidad al articulo 33 Bis de la Ley se recibié en
tiempo y forma el Escrito de Interés en participar y preguntas con solicitudes de aclaracién a la Convocatoria de la
empresa Grupo Hospitales San José, S.A. de C.V.,, las cuales se transcriben con su respectiva respuesta a continuacién:

Pregunta 1, Anexo 1;
Péagina 38: Punto 2.- Mantenimiento Preventivo y Correctivo. Punto “Mantenimiento Correctivo”, segundo parrafo.

En caso de que se requiera la sustitucién de piezas, refacciones o equipos por otros, estos deberan ser de las mismas
caracteristicas o mejores, y debera realizarse en un perfodo no mayor a 24 horas posteriores al reporte telefénic
electrénico, fax y/o personal; de lo cual debera dejar una orden de servicio realizado.

Se solicita amablemente a la convocante que en caso de que se requiera sustitucién de piezas, refacciones o equipos
por otros, se puedan realizar en un plazo de 72 horas toda vez que las refacciones se trasladan de otras ciudades. ;Se

acepta?

Respuesta: Se acepta, sin embargo se recuerda que se debera tener un equipo a disposicién para que en estos casos
no se interrumpa y afecte el servicio.
0

Pregunta 2, Anexo No. 1;

A) ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA MAQUINA DE HEMODIALISIS. \
Las méiquinas de hemodiélisis deberdn ser capaces de realizar Hemodigfiltracién en linea con lo cual se puede
establecer una mejor eliminacién de substancias de mayor peso moleculay¥ al combinar la hemodialisis convencional

con lo Hemodiafiltracién al obtener las ventajas de conveccién.
|\
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ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA CONVOCATORIA DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
NUMERO LA-012NBT999-E27-2019, QUE EFECTUA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD
VICTORIA “BICENTENARIO 2010” PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE HEMODIALISIS.

Solicitamos amablemente a la convocante nos confirme si en la unidad se realizar4n terapias de Hemodialisis y/o
hemodiafiltracién toda vez que en el apartado DESCRIPCION punto 1 solicitan Equipo para el tratamiento con
hemodialisis de pacientes en estado critico, con falla renal, o con otros padecimientos que requieran desintoxicacién
sanguinea para ser utilizado por el personal médico y de enfermerfa en hospitales.

Respuesta: Se confirma que para el perfodo de contratacién de este servicio el Hospital no realizara terapias de
hemodiafiltracién.

Pregunta 3:

Con base en la pregunta anterior, si la convocante requiere ambas terapias solicitamos amablemente nos permita
ofertar un equipo con tecnologia para hemodiafiltracién y el resto de equipos para hemodiélisis esto derivado de
que no todos los pacientes son candidatos para hemodiafiltracién.

Respuesta: No aplica la pregunta, debido a la respuesta anterior.

Pregunta 4:
Con base en la pregunta 2, en caso de requerir inicamente terapias de hemodialisis, solicitamos amablemente a la
convocante eliminar el punto 17.1 “Monitor de niveles de hematocrito” toda vez que es propio de las terapias de
hemodiafiltracién. ;Se acepta?

Respuesta: Se acepta su propuesta.

Pregunta 5:
A) ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA MAQUINA DE HEMODIALISIS. Punto 4.1
Temperatura del liquido dializante que cubra el rango de 35 a 37 grados centigrados.
Se solicita amablemente a la convocante poder ofertar equipo de hemodialisis con temperatura del liquido dializan
que cubra el rango de 35 a 37 grados centigrados o mayor. ;Se acepta?

Respuesta: Se acepta su propuesta, sin que sea un requerimiento que limite la participacién de los demas licitan

Pregunta 6:
Cumplimiento para convocantes y licitantes Punto 6.- QUIEN PARTICIPE EN EL ACTO DE PRESENTACION Y

APERTURA DE PROPOSICIONES DEBERA PRESENTAR A TRAVES DEL COMPRANET LOS SIGUIENTES DOCUMENTOS
ADMINISTRATIVOS: (Ver pég. 14 a la 16 de la convocatoria) EN RE CION A LOS DOCUMENTOS LEGALES Y/O
ADMINISTRATIVOS QUE SE DEBERAN PRESENTAR LICITACION PUBLICA NACIONAL No. LA-012NBT999-E27-

2019. (Ver pag. 84 de la convocatoria) %
> (7 |
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ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACION A LAS BASES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL LA-012NBT999-E2 7-2019,
QUE EFECTUA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA “BICENTENARIO 2010" PARA
LA CONTRATACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE HEMODIALISIS.

Solicitamos de forma respetuosa que informe si esta convocante requerir carta de respaldo del fabricante, toda vez
que en el primer apartado de esta referencia no obra tal requerimiento y en el listado de documentos (check list) si
requieren la carta de apoyo.

Respuesta: Se requerira carta de respaldo del fabricante.

Pregunta 7:

Cumplimiento para convocantes y licitantes Punto 6.- QUIEN PARTICIPE EN EL ACTO DE PRESENTACION Y
APERTURA DE PROPOSICIONES DEBERA PRESENTAR A TRAVES DEL COMPRANET LOS SIGUIENTES DOCUMENTOS
ADMINISTRATIVOS: (Ver pdg. 14 a la 16 de la convocatoria) EN RELACION A LOS DOCUMENTOS LEGALES Y/0
ADMINISTRATIVOS QUE SE DEBERAN PRESENTAR LICITACION PUBLICA NACIONAL No. LA-012NBT999-E27-
2019. (Ver pag. 84 de la convocatoria)

En caso de requerir carta de respaldo del fabricante, solicitamos de forma respetuosa que permita exhibir cartas de
apoyo del distribuidor primario o titular del registro sanitario.

Respuesta: Se acepta su propuesta, sin que sea un requerimiento que limite la participacién de los demés licitantes.

Pregunta 8:
SISTEMA DE INFORMACION, PROGRAMAS Y EQUIPO DE COMPUTO ASOCIADO: El proveedor debera de cumplir con
los requerimientos del Hospital, con la finalidad de registrar, almacenar los datos generados en el equipo local y su
envi6 a los depositarios del Expediente Electrénico Institucional.

1. ;Cudles son los requerimientos de Hospital y quien los proporciona?

Respuesta:

1. Equipo de cémputo basico con las caracteristicas minimas para el sistema MEDSYS.

2. Multifuncional (impresion, copiado, scaner).

3. Recurso Humano para dar acceso al sistema y registre en el médulo de servicios auxiliares de diagnéstico y
tratamiento.

4. Protocolo de comunicacién para envié entre sistemas HL7.

Pregunta 9:

Para que el sistema informatico se comunique con el Expediente Electrénico Institucional, debe existir un desarrollo
que permita el envio de informacién con base en requerimientos funcionales especificos: ;Quién es el contacto para
el seguimiento de este desarrollo?

Respuesta: Direccién de Planeacién, Ensefianza e Investigacién altravés de la Subdireccién de Tecnologfas del
HRAEV para establecer el contacto con el proveedor del sistema Me: y los alcances del desarrollo de la interfase.
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ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACION A LAS BASES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL LA-012NBT999-E27-2019,
QUE EFECTUA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA “BICENTENARIO 2010” PARA
LA CONTRATACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE HEMODIALISIS.

Pregunta 10:

Una vez que se publique la adjudicacién ;qué tiempo se tiene para dicho desarrollo y puesta en punto el sistema de
informacién?

Respuesta: Un periodo de tres meses, tiempo en el que deberdn registrar directamente en el sistema del ECE del
HRAEV cumpliendo con los tiempos y niveles de servicio de entrega de resultados en apego a la NORMA Oficial
Mexicana NOM-003-SSA3-2010 para la practica de Hemodialisis.

Pregunta 11:
LAS CAPACITACIONES A QUE HACE REFERENCIA EL PUNTO a.3) de la convocatoria, se refiere a las capacitaciones

al personal de enfermerfa para el manejo de las maquinas?

Respuesta: Si, se refiere a las capacitaciones al personal de enfermeria para el manejo de las maquinas.

Pregunta 12:

Los documentos solicitados en el punto 2, Mantenimientos correctivos y preventivos a que hace referencia la
convocatoria, se deberén exhibir junto con la propuesta econémica o son documentos que debe contar el participante
durante la vigencia del contrato?

Respuesta: Es correcta su apreciacién, deberan estar disponibles en el servicios para cuando se desee revisar su
existencia por el Organo Interno de Control o por personal del HRAEV.

Pregunta 13:

b.2).-Capacidad de equipamiento

El licitante debera4 ofertar los equipos e insumos requeridos en el anexo 1, y cumplir con sus caracteristicas técnicap,
lo cual seré verificado a través del cuadro de equipos propuestos, catilogos técnicos y/o manuales. Entregar relaci
de equipos de conformidad con lo solicitado anexando copia simple del registro sanitario (anexos y ulti
modificacién), de los equipos e instrumental propuestos para la prestacién del servicio motivo de esta licitacién, asf

como relacién de los mismos en el documento No. 16.

;Se solicita atentamente a la convocante nos confirme que para dar cabal cumplimiento a este punto, se debera
presentar el registro sanitario, ya sea modificado o prorrogado vigente (vigencia de 5 afios), debido a que la
COFEPRIS para dispositivos médicos ya no entrega marbetes y/o anexos autorizados, ya que toda la informacién
esta contenida en el oficio del registro?

Respuesta: Es correcta su apreciacién, se confirma que para dar cgbal cumplimiento a este punto, se debera
presentar el registro sanitario, ya sea modificado o prorrogado vigente|(vigencia de 5 afios).
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ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACION A LAS BASES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL LA-012NBT999-E27-2019,
QUE EFECTUA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA “BICENTENARIO 2010" PARA
LA CONTRATACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE HEMODIALISIS.

De conformidad con el articulo 33 de la Ley, esta Acta forma parte integrante de la Convocatoria.

Para efectos de la notificacién y en términos de los articulos 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha se pone a
disposicién de los licitantes una copia de esta Acta en la Subdireccién de Conservacién, Mantenimiento y Servicios
Generales, ubicada en el primer piso del Edificio de Gobierno del HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD
DE CIUDAD VICTORIA “BICENTENARIO 2010”, sita, en Libramiento Guadalupe Victoria S/N, Area Pajaritos, C.P.
87087, Ciudad Victoria, Tamaulipas, a partir de esta fecha por un término no menor de cinco dfas habiles, siendo de
la exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. Este
procedimiento sustituye a la notificacién personal. La informacién también estard disponible en CompraNet en la

direccién electrénica: www.compranet.gob.mx

En cumplimiento del Articulo 26 Bis, fraccién II, la Junta de Aclaraciones, el Acto de Presentacién y Apertura de
Proposiciones y el Fallo, solo se realizaran a través de CompraNet y sin la presencia de los licitantes en dicho acto.-

Después de dar lectura a la presente Acta, y al no tener ninguna objecién respecto de este acto, se dio por terminada
esta primera y dltima junta, siendo las 9:40 horas del dia 14 de marzo del afio 2019.

Esta Acta consta de 5 hojas dando respuesta a las solicitudes de aclaracién por parte de los licitantes, firmando para
los efectos legales y de conformidad los asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.

NOMBRE AREA FiRmMA | /
C.P. Victor Manuel Gonzilez | Director de Administracién vy
Salum Finanzas L
Ing. Eduardo Delarbre Medina | Jefe de Departamento en Area Médica ,// ' /S /
GA. <

Dr. Juan José Uriegas | Director de Operaciones /

Avendaiio /"‘\7 l Yl /

Dra. Sylvia Gonzélez Esparza | Subdirectora de Auxiliares de / %1 i /

Diagnéstico y Tratamiento
Lic. Antonio Galvan Infante Jefe del Departamento de Asuntos
Juridicos
POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL
NOMBRE FIRMA
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Anexo N° 4
ESCRITO PARA ANEXAR A LAS PREGUNTAS DE LA JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA NACIONAL LA-012NBT999-£27-2019

Ciudad Victoria, Tamaulipas, a 12 de marzo de 2019

LIC. SERGIO ERIK BORBOLLA GARCIA, manifiesto mi deseo de participar en la Licitacion N® La-012n8Tsss-
E27-2019y bajo protesta de decir verdad, que los datos aqul asentados, son ciertos y han sido
debidamente verificados, asi como que cuento con facultades suficientes para participar a nombre Y

representacion de GRUPO HOSPITALES SAN JOSE S.A DE C.V

| Registro Federal de Contribuyentes: | GHS070518BH2
Domicilio completo: Calle y nimero: AV. UNIVERSIDAD No. 131

Colonia: SAN CAYETANO Delegacién o municipio: SAN JUAN DEL RIO
Cddigo Postal: 76806 Ciudad: SAN JUAN DEL | Estado: QUERETARO
RlO
Teléfonos:4422265610 Fax: Correo
electrénico:vodkini@hotmail.com

Numero de escritura publica en la que conste el acta constitutiva 14,317

Fecha: 18 de mayo de 2007 |

Nombre, nimero y lugar del Notario Piblico ante el cual se dio fe de la misma. LIC. ANTONIO
PEREZ A. DE LA PENA. NOTARIO PUBLICO No. 02 DE QUERETARO

Relacién de accionistas (Apellido paterno, materno y nombres)

Descripcién del objeto social:
a) CENTRO MEDICO QUIRURGICO Y HOSPITALARIO
b) ADMINISTRACION DE CLINICAS, HOSPITALES Y SANATORIOS PUBLICOS Y PRIVADOS
¢) SUBROGAR SERVICIOS MEDICOS DE |INSTITUCIONES MEXICANAS Y EXTRANGERA
PUBLICAS Y PRIVADAS
Nombre del apoderado o representante: LIC SERGIO ERIK BORBOLLA GARCIA
Nombre y fecha del documento mediante el cual acredita su personalidad -y facultades para
suscribir la propuesta: 14,317. LIC. ANTONIO PEREZ A. DE LA PENA. NOTARIO PUBLICO No. 02 DE!

QUERETARO
Nombre, nimero y lugar del Notario Pdblico ante el cual se dio fe de la misma: LIC. ANTONIO
PEREZ A. DE LA PENA. NOTARIO PUBLICO No. 02 DE QUERETARO |
Ciudad Victoria Tamaulipas 12 de marzo de 2019 f
Prot: ecesgrio

LIC. SERGIO ERIK BORBOLLA GARCIA /
-l
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LIC. SERGIO ERIK BORBOLLA GARCIA, manifiesto mi deseo de participar en la Licitacién

N° LA-012NBT999-E27-2019 y bajo protesta de decir verdad, que los datos aquf
asentados, son ciertos y han sido debidamente verificados, asi como que cuento con
facultades suficientes para participar a nombre y representacién de GRUPQO HOSPITALES

SAN JOSES.ADEC.V

Se envian las solicitudes de aclaraciones a la convocatoria de la Licitacién N° LA-
012NBT999-E27-2019.

Pregunta 1, Anexo 1;

Péagina 38: Punto 2.- Mantenimiento preventivo y correctivo. Punto “Mantenimiento
correctivo”, segundo parrafo.

En caso de que se requiera la sustitucién de piezas, refacciones o equipos por otros,
estos deberén ser de las mismas caracteristicas o mejores, y debera realizarse en un
periodo no mayor a 24 horas posteriores al reporte telefonico, electronico, fax y/o
personal; de lo cual debera dejar una orden de servicio realizado.

Se solicita amablemente a la convocante que en caso de que se requiera sustitucién de
piezas, refacciones o equipos por otros, se puedan realizar en un plazo de 72 horas toda
vez que las refacciones se trasladan de otras ciudades. ;Se acepta?

Pregunta 2, Anexo No. 1;

A) ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA MAQUINA DE HEMODIALISIS.

Las maquinas de hemodidlisis deberén ser capaces de realizar Hemodiafiltracién en linea
con lo cual se puede establecer una mejor eliminacion de substancias de mayor peso
molecular al combinar la hemodialisis convencional con lo Hemodiafiltracién al obtener las
ventajas de conveccion.

Solicitamos amablemente a la convocante nos confirme si en la unidad se realizarén
terapias de Hemodidlisis y/o hemodiefiltracion toda vez que en el apartado
DESCRIPCION punto 1 solicitan Equipo para el tratamiento con hemodiélisis de pacientes
en estado critico, con falla renal, o con otros padecimientos que requieran desintoxicacion
sanguinea para ser utilizado por el personal médico y de enfermeria en hospitales.

Pregunta 3:

Con base en la pregunta anterior, si la convocante requiere ambas terapias solicitamo

amablemente nos permita ofertar un equipo con tecnologia para hemodiafiltracién y e
resto de equipos para hemodialisis esto derivado de que no todos los pacientes son
candidatos para hemodiafiltracion.

Pregunta 4:

Con base en la pregunta 2, en caso de requerir Unicamente terapias de hemodidlisis,
solicitamos amablemente a la convocante eliminar el punto 17.1 “Monitor de niveles de
hematocrito” toda vez que es propio de las terapias de hemodiafiltracion. ;Se acepta?

Pregunta 5: '
A) ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA MAQUINA DE HEMODIALISIS. nto

4.1
Temperatura del liquido dializante que cubra el rango de 35 a 37 grados centigradog.

Y
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Se solicita amablemente a la convocante poder ofertar equipo de hemodiélisis con
temperatura del liquido dializante que cubra el rango de 35 a 37 grados centigrados o
mayor. /Se acepta?

Pregunta 6:

Cumplimiento para convocantes y licitantes Punto 6.- QUIEN PARTICIPE EN EL ACTO
DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES DEBERA PRESENTAR A
TRAVES DEL COMPRANET LOS SIGUIENTES DOCUMENTOS
ADMINISTRATIVOS: (Ver pag. 14 a la 16 de la convocatoria) EN RELACION A
LOS DOCUMENTOS LEGALES Y/O ADMINISTRATIVOS QUE SE DEBERAN
PRESENTAR LICITACION PUBLICA NACIONAL No. LA-012NBT999-E27-2019. (Ver
pag. 84 de la convocatoria)

Solicitamos de forma respetuosa que informe si esta convocante requerird carta de
respaldo del fabricante, toda vez que en el primer apartado de esta referencia no obra tal
requerimiento y en el listado de documentos (check list) si requieren la carta de apoyo.

Pregunta 7:

Cumplimiento para convocantes y licitantes Punto 6.- QUIEN PARTICIPE EN EL ACTO
DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES DEBERA PRESENTAR A
TRAVES DEL COMPRANET LOS SIGUIENTES DOCUMENTOS
ADMINISTRATIVOS: (Ver pag. 14 a la 16 de la convocatoria) EN RELACION A
LOS DOCUMENTOS LEGALES Y/O ADMINISTRATIVOS QUE SE DEBERAN
PRESENTAR LICITACION PUBLICA NACIONAL No. LA-012NBT999-E27-2019. (Ver
pag. 84 de la convocatoria)

En caso de requerir carta de respaldo del fabricante, solicitamos de forma respetuosa que
permita exhibir cartas de apoyo del distribuidor primario o titular del registro sanitario.

Pregunta 8:
S:.gg'EMA DE INFORMACION, PROGRAMAS Y EQUIPO DE COMPUTO ASOCIADO: El
proveedor debera de cumplir con los requerimientos del Hospital, con la finalidad de
registrar, almacenar los datos generados en el equipo local y su envié a los depositarios
del Expediente Electrdnico Institucional.

1. ¢Cuales son los requerimientos de Hospital y quien los proporciona?

Pregunta 9:

Para que el sistema informatico se comunique con el Expediente Electrénico Institucional,
debe existir un desarrollo que permita el envio de informacién con base en requerimientos
funcionales especificos: ;Quién es el contacto para el seguimiento de este desarrollo?,

Pregunta 10:
Una vez que se publique la adjudicaciéon jqué tiempo se tiene para dicho desarrollo y

puesta en punto el sistema de informaciéon?

Pregunta 9:
LAS CAPACITACIONES A QUE HACE REFERNCIA EL PUNTO a.3) de la con toria,
se refiere a las capacitaciones al personal de nfermeria para el manejo de las maqpinas?

n
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Pregunta 10:

Los documentos solicitados en el punto 2, Mantenimientos correctivos y preventivos a que
hace referencia la convocatoria, se deberén exhibir junto con la propuesta econémica o
son documentos que debe contar el participante durante la vigencia del contrato?

Pregunta 10: CAPACIDAD DEL LICITANTE.

b.2).-Capacidad de equipamento

el licitante deberd ofertar los equipos e insumos requeridos en el anexo 1, y cumplir con
sus caracteristicas técnicas, lo cual sera verificado a través del cuadro de equipos
propuestos, catalogos técnics y/o manuales. Entregar relacién de equipos de conformidad
con lo solicitado anexando copia simple del registro sanitario (anexos y ultima
modificacién), de los equipos e instrumental propuestos para la prestacién del servicio
motivo de esta licitacion, asi como relacién de los mismos en el documento No. 16.

¢ Se solicit antentamente a la convocante nos confirme que para dar cabal cumplimiento a
este punto, se debera presentar el registro sanitario, ya sea modificado o prorrogado
vigente (vigencia de 5 afios), debido a que la COFEPRIS para dispositivos médicos ya no
entrega marbetes y/o anexos autorizados, ya que toda la informacién esta oonten_lg_ahg\n el

oficio del registro? J} }/ / / . J
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